
COMUNE di FROSINONE

Determinazione Dirigenziale                                
Numero

       DET / 3257 / 2019
Data

03-12-2019

Oggetto:  Servizio Verde Pubblico - Acquisto Materiale vario, attrezzature, piante e fiori  - Interventi per
cura, abbattimenti e potature dei soggetti arborei della Città - CIG Z732AF0DE9 

Settore Pianificazione Territoriale, S.U.E. ed Ambiente

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• occorre fornire al servizio ambientale materiale e attrezzature necessario per effettuare adeguati

interventi  di  manutenzione delle aree a verde,  al  fine di  evitare eventuali  danni al  patrimonio di
proprietà comunale, come giardini, aiuole, parchi;

• Inoltre, è necessario intervenire prontamente nella cura e nell’eventuale potatura ed abbattimento
dei soggetti arborei della Città, ciò al fine di evitare danni a persone e cose;

• i soggetti contraenti per le eventuali prestazioni ritenute necessarie e per la fornitura di piante e del
materiale vario  (irrigatori,  valvole,  filo  decespugliatore,  e ogni  altra  cosa utile  per effettuare una
adeguata manutenzione), saranno individuati secondo quanto stabilito nelle norme vigenti in materia
e ai sensi di quanto disposto dal Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia dei beni,
servizi e lavori;

A tale proposito è necessario procedere ad una prenotazione di impegno per una somma complessiva di €
8.911,00 sul Capitolo 798 – Voce 01 del bilancio corrente esercizio finanziario; 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi dell'art.
107, secondo comma, del D.Lgvo 18/08/2000 n. 267;

Visto l’art. 192 del D.Lgvo 18/08/2000 n. 267;
Visto il Decreto Sindacale Prot. 312 del 03/01/2019;

D E T E R M I N A 

1. Per  quanto  in  premessa  esposto  che  qui  si  intende  riportato  e  trascritto  di  procedere  alla
prenotazione di un impegno di complessivo di € 8.911,00 sul Capitolo 798 – Voce 01 del bilancio
corrente esercizio finanziario.

2. Di provvedere all’individuazione dei soggetti  per le eventuali  prestazioni di manodopera e per la
richiesta della fornitura di piante e del materiale di cui in premessa, secondo quanto stabilito nelle
norme vigenti in materia e ai sensi di quanto disposto dal Regolamento Comunale per l’acquisizione
in economia dei beni, servizi e lavori.

3. Dare atto che la presente procedura è stata individuata con CIG Z732AF0DE9 .

4. Di  attestare  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interesse  anche  potenziale  in  capo  al
sottoscritto Dirigente ed ai responsabili del presente procedimento.

Determinazione predisposta dalla P.O. Il Dirigente
Arch. Elio Noce                               

Utente :  NOCE ELIO   
Rif. : TERDD - 360 - 2019 – TER   03-12-2019                                                 

Data Stampa : 03-12-2019

Riproduzione cartacea del documento informatico
sottoscritto digitalmente da ELIO NOCE 
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005

Mod. Det-TER-Pubblica-4 Pagina 1 di 2



COMUNE di FROSINONE
Settore Gestione Risorse 

Determinazione Dirigenziale                             
Numero

       DET / 3257 / 2019
Data

03-12-2019

Visto di Regolarità Contabile attestante la Copertura Finanziaria

Oggetto: Servizio Verde Pubblico - Acquisto Materiale vario, attrezzature, piante e fiori - Interventi
per cura, abbattimenti e potature dei soggetti arborei della Città - CIG Z732AF0DE9 

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA

della spesa di Euro ................ 6.773,89
Impegno Anno: 2019  N. 4347.000.00.00.00

Il  presente impegno contabile è stato assunto per l’ intera disponibilità del  cap,  798 art.  1 del  corrente
esercizio finanziario

Frosinone li,  09-12-2019 Il Dirigente 
Dr. Vincenzo Giannotti

                                                   Documento firmato digitalmente
                                                              (artt. 20-21-24 D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Utente :  COLASANTI CLAUDIO   
Rif. : TERDD - 360 - 2019 / RIS  -  03-12-
2019                                                 

Data Stampa : 09-12-2019

Riproduzione cartacea del documento informatico
sottoscritto digitalmente da ELIO NOCE 
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005

Mod. Det-TER-Pubblica-4 Pagina 2 di 2


	
	Determinazione Dirigenziale
	
	Determinazione Dirigenziale

